
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: AREA 8 POLIZIA LOCALE
N. Interno: 10 del  03-12-2021

DETERMINAZIONE N. 757 R.G. DEL 03-12-2021

 AREA 8 POLIZIA LOCALE

Oggetto: DETERMINAZIONE PER LA LIQUIDAZIONE DI QUANTO SPETTANTE ALLA
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY S.R.L. PER INTERVENTI VARI SU SISTEMI
CITTA' SICURA, NONCHE PER LA DICHIARAZIONE DI ECONOMIA DI SPESA
SULLIMPEGNO DI SPESA N. 579, PRENOTATO SUL CAPITOLO 11250 E
MESSA A DISPOSIZIONE DEL RELATIVO IMPORTO

Il sottoscritto BENDAZZOLI Francesco, Responsabile del Comando Polizia Locale e Ufficio
Commercio del Comune di S. Pietro in Cariano, incaricato dal Sindaco di S. Pietro in Cariano con
provvedimento Protocollo n. 30057 del 14/12/2020, espone:

PREMESSO che con Determinazione n. 9 - Reg. Generale n. 697 del 12/11/2021, lo scrivente
Responsabile del Comando Polizia Locale ha assunto impegni di spesa per il servizio di assistenza
e manutenzione sistema di videosorveglianza cittadina denominato “Progetto Città Sicura”, nonché
per la sostituzione di alcuni componenti guasti e/o obsoleti:
sul capitolo n. 10681 del bilancio in esercizio, per la copertura finanziaria di € 7.425,00;
sul capitolo n. 10694 del bilancio in esercizio, per la copertura finanziaria di € 7.003,80;
sul capitolo n. 11250 del bilancio in esercizio, per la copertura finanziaria di € 1.282,82;

DATO ATTO che con gli atti di liquidazione di questo Comando nn. 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44 e 45 del 19/11/2021 e con atto di liquidazione n. 46 del 20/11/2021, sempre di questo Comando,
si è proceduto al pagamento delle 11 mensilità residue del contratto di manutenzione del sistema di
videosorveglianza di cui sopra, relative al corrente anno, utilizzando le risorse all’uopo impegnate
cosi come meglio specificato di seguito:
per € 6.804,52 sul capitolo n. 10681 del bilancio in esercizio (impegno n. 577), con residuo
ancora da utilizzare ammontante ad € 620,48;
per € 5.832,57 sul capitolo n. 10694 del bilancio in esercizio (impegno n. 578), con residuo
ancora da utilizzare ammontante ad € 1.171,23;
per € 0,00 sul capitolo n. 11250 del bilancio in esercizio (impegno n. 579), con residuo ancora
da utilizzare ammontante ad € 1.282,81;

DATO ATTO che il contratto di manutenzione in parola non ricomprendeva la spesa per eventuali
sostituzioni di componenti guasti e/o obsoleti effettuate nell’ambito della ordinaria e straordinaria
attività manutentiva posta in essere dalla ditta Traffic Tecnology S.r.l. di Marostica (VI);

RITENUTO pertanto necessario, in ragione di quanto precede, provvedere alla liquidazione
dell’importo di € 2.000,00, oltre ad IVA 22% (pari ad € 440,00), per un totale di € 2.440,00, esposto
nella Fattura n. 1262/PA del 30/11/2021, qui fatta pervenire dalla ditta Traffic Tecnology S.r.l.,
quale soggetto incaricato di eseguire la sostituzione dei componenti guasti e/o obsoleti nell’ambito
della ordinaria e straordinaria attività manutentiva;

Determinazione N.R.G. 757 del 03-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

RILEVATO che, a fronte delle somme complessivamente fatturate dalla ditta Traffic Tecnology
S.r.l. ai fini del pagamento di quanto dovuto a titolo di canoni mensili di manutenzione e per le
spese aggiuntive per la sostituzione di componenti guasti e/o obsoleti, emerge una economia di
spesa pari ad € 634,52 sull’impegno n. 579, assunto sul capitolo n. 11250, con la Determinazione
n. 9 - Reg. Generale n. 697 del 12/11/2021;

RICHIAMATE:
• la delibera del Consiglio comunale n. 70 del 12/28/2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’anno 2021 e per gli esercizi finanziari 2021 / 2023;

• la delibera della Giunta municipale n. 1 del 13/01/2021, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno 2021 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 267/2000,

DETERMINA

1) per le motivazioni narrate in premessa, che venga dato corso alla liquidazione dell’allegata
fattura n. 1262/PA, del 30/11/2021, della ditta Traffic Tecnology S.r.l., secondo le specifiche di
seguito elencate:

Generalità del creditore / beneficiario Traffic Tecnology S.r.l.
Cod. fiscale o P.IVA del creditore 03298520242
Causale Interventi vari sui sistemi Città Sicura
ATTIVITA’ COMMERCIALE/ISTITUZIONALE ISTITUZIONALE
CODICE CIG/CUP ZEF266CD74
CODICE SIOPE
Soggetto / Non Soggetto a Split Payment Soggetto a Split Payment
Soggetto / Non Soggetto a Reverse Charge Non Soggetto a Reverse Charge
Ai sensi dell’art. 31 c. 7 della Legge 98/2013 si
allega Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC) o altro previsto dalla
normativa vigente

DURC Protocollo INPS 28130092 del
12/10/2021
Data Scadenza DURC: 09/02/2022

Estremi documento di spesa
(Fattura o Delib./Det. Esecutiva)

1262/PA del 30/11/2021

Importo liquidato Euro 2.440,00
Numero e data Determina NRD POL 9 DEL 12/11/2021 – R.G.

697/2021
Numero e anno impegno 577/2021 – 578/2021 - 579/2021
N.° e anno capitolo – cod. meccanografico
(Interv)

10681 – 10694 - 11250

Contabilità analitica
Codice centro di
costo

Euro 2.440,00

Totale 2.440,00
Note:
IBAN ditta Traffic Tecnology S.r.l. (Legge 136/2010):
IT11D 03104 60160 00000 0840338

2) che, sempre per le motivazioni richiamate in premessa, in considerazione di una minore spesa e
con riferimento all’impegno n. 579 assunto sul capitolo n. 11250 del bilancio in esercizio giusta

Determinazione N.R.G. 757 del 03-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Determinazione n. 9 - Reg. Generale n. 697 del 12/11/2021, di dichiarare economia di spesa
l’importo residuo di € 634,52;

3) che si provveda affinchè l’importo dell’economia di spesa dichiarata al precedente punto n. 3, sia
reso nuovamente disponibile sul capito n. 11250 del bilancio in esercizio, così da consentire
l’utilizzo di tale somma per ulteriori interventi di posa e manutenzione della segnaletica stradale
del Comune di San Pietro in Cariano;

4) di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'espletamento di quanto di
competenza.

Determinazione N.R.G. 757 del 03-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 10  del  03-12-2021 del AREA 8 POLIZIA LOCALE

Responsabile del Procedimento: Bendazzoli Francesco

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 757  R.G. del  03-12-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 8 POLIZIA LOCALE
Bendazzoli  Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: DETERMINAZIONE PER LA LIQUIDAZIONE DI QUANTO SPETTANTE ALLA DITTA
TRAFFIC TECNOLOGY S.R.L. PER INTERVENTI VARI SU SISTEMI CITTA' SICURA,
NONCHE PER LA DICHIARAZIONE DI ECONOMIA DI SPESA SULLIMPEGNO DI SPESA
N. 579, PRENOTATO SUL CAPITOLO 11250 E MESSA A DISPOSIZIONE DEL RELATIVO
IMPORTO

Determinazione N.R.G. 757 del 03-12-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


